

28.01.2025r.

Stowarzyszenie Dzieci i Opiekunów
„Uśmiech Dziecka”
ul. Warszawska 27
96-320 Mszczonów

Informacja o działalności Stowarzyszenia „Uśmiech Dziecka” na terenie miasta i gminy Mszczonów

Mając na względzie dobro osób niepełnosprawnych powołaliśmy do życia Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech Dziecka”, które funkcjonuje już 25 lat.

Celem działania jest :

- propagowanie atmosfery zaufania, szacunku dla osób niepełnosprawnych
- osiągnięcie aktywności życiowej osób niepełnosprawnych poprzez spotkania w grupie na zajęciach, rozmowy
- usamodzielnianie się i rozwój poprzez rehabilitację osób niepełnosprawnych, terapię pedagogiczną
- kształtowanie świadomości społecznej wobec potrzeb ludzi niepełnosprawnych.

Przyjęty status przewiduje organizację prowadzenia działalności integrującej lokalnie społeczeństwo, wymianę informacji i doświadczeń inspirowanie aktywności kulturalnej, sportowej , rekreacyjnej oraz prowadzenie wszelkich działań propagujących ideę Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie prowadzi działalność określoną statusem o charakterze nie zarobkowym w postaci Świetlicy Terapeutycznej. Ewidencja księgową jest prowadzona w postaci ksiąg rachunkowych. Zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości z dnia 29.09.1094r.

Działalność Stowarzyszenia opiera się na prowadzeniu zajęć rehabilitacyjnych dwa razy w tygodniu terapii specjalnej plastycznej i pedagogicznej jeden raz w tygodniu oraz zajęcia kulinarne prowadzone przez rodziców raz w tygodniu. Działalność dotyczy również zajęć plastycznych w MOK dzięki uprzejmości dyrekcji. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu. Jeśli chodzi o działalność kulturalną i rekreacyjną to przede wszystkim są to organizowane wyjazdy wakacyjne oraz imprezy okolicznościowe, spotkania typu Wielkanocne i Wigilijne, bale karnawałowe. Uczestnictwo znane państwu akcja stroików świątecznych, w festynach organizowanych przez tutejszą gminę. Ta działalność łączy podopiecznych

ich zainteresowania, poglądy. Usamodzielnianie podczas wyjazdów daje pełne zadowolenie. Dzięki udziałowi w wycieczkach osoby niepełnosprawne o różnym stopniu sprawności psychofizycznej mogą wspólnie odkrywać nowe miejsca, poznawać uroki naszej Ojczyzny, uczyć się wzajemnej tolerancji. Integracja poprzez wspólne wyjazdy pomaga wychować osoby niepełnosprawne w duchu wzajemnej pomocy, szacunku i akceptacji, zrozumienia, ufności i otwarcia się na potrzeby drugiego człowieka. Dla większości tych osób jest to jedyna szansa na zobaczenie otaczającego świata poza miejscem zamieszkania. To wszystko co się dzieje daje dużo satysfakcji i radości naszym podopiecznym, nie są oddzieleni i próbują zaistnieć w społeczeństwie jak normalnie zdrowe osoby.

Stowarzyszenie pomaga nie tylko niepełnosprawnym podopiecznym, to też swoista grupa wsparcia dla opiekunów . Gdy podopieczni mają zajęcia rodzice mają chwile dla siebie. Można porozmawiać, wymienić się informacjami, wesprzeć w trudnych sytuacjach, wymienić doświadczenia i wiele innych potrzeb, mamy przecież podobne problemy i w tym Stowarzyszenie również nam pomaga.

Prezes
Bożena Majewska